[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   28.03.2017 г.     №   748

О проведении смотра-конкурса «Самое экологически чистое муниципальное    образование,   входящее   в    состав Вольского   муниципального  района»

В   соответствии  с Федеральным законом от  06 октября 2003г. 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании статьи 3, ст.35, ст.50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Вольского муниципального района с 01.04.2017г. по 01.08.2017г.  смотр- конкурс  «Самое экологически чистое муниципальное образование, входящее в состав Вольского муниципального района».

2. Утвердить Положение о проведении  смотра-конкурса «Самое экологически чистое муниципальное образование, входящее в состав Вольского муниципального района» согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов смотра-конкурса «Самое экологически чистое муниципальное образование, входящее в состав Вольского муниципального района» согласно приложению № 2.

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству.

5. Начальнику отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными организациями администрации Вольского муниципального района обеспечить освещение организации смотра-конкурса и подведение результатов смотра-конкурса в средствах массовой информации.

6. Начальнику отдела межмуниципальных отношений положение о конкурсе, утвержденное настоящим постановлением довести до глав муниципальных образований, входящих в состав Вольского муниципального района.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

Приложение №  1
к постановлению администрации
Вольского муниципального района
от 28.03.2017г.  № 748
Положение

О смотре-конкурсе  «Самое экологически чистое муниципальное образование,
входящее в состав Вольского муниципального района»

1.Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения районного смотра-конкурса «Самое экологически чистое муниципальное образование, входящее в состав Вольского муниципального района» (далее смотр-конкурс).

2. Целью проведения  смотра-конкурса  является  повышение активности органов местного самоуправления  по  решению экологических проблем на территории Вольского муниципального района.

3. Конкурс проводится по двум категориям:

1 категория: муниципальные образования с численностью жителей до 3-тыс. человек;

2 категория: муниципальные образования с численностью жителей  более 3-х тыс. человек.
2. Организация проведения конкурса

4. Объявление о проведении смотра-конкурса публикуется в порядке, предусмотренном для нормативно-правовых актов Вольского муниципального района.

5. Организатором конкурса является администрация Вольского муниципального района.

6. Смотр-конкурс проводится с 01.04.2017г. по 01.08.2017г., заявка на участие в конкурсе и конкурсный материал предоставляется до 20.08.2017г.

7. Конкурсная комиссия осуществляет рассмотрение материалов, представленных на смотр-конкурс и подведение итогов смотра-конкурса.

Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который  подписывает председатель конкурсной комиссии.

8. Конкурсная комиссия вправе запрашивать у участников конкурса  пояснения по содержанию представленных конкурсных материалов, а также осуществлять проверку достоверности конкурсных материалов.

9. В ходе  проведения конкурса, при необходимости могут проводиться визуальные  осмотры объектов, заявленных на конкурс.

3. Порядок подготовки и оформления конкурсных материалов

10. Конкурсные материалы готовятся участником смотра-конкурса и направляются  для рассмотрения в комиссию.

11. Конкурсные материалы должны быть сброшюрованы в единый документ и содержать:

1) пояснительную записку, отражающую информацию об оформлении соответствующей территории и проводимых мероприятиях;

2) фотоальбом, содержащий цветные фотоматериалы (форматА4) в соответствии с заполненной информационной картой по форме, согласно приложению к настоящему Положению.

3)   иные материалы по теме смотра-конкурса по желанию участника.

4. Подведение итогов конкурса

12. Итоги  смотра-конкурса подводятся комиссией по подведению итогов смотра-конкурса (далее комиссия). Состав комиссии утверждается постановлением  администрации Вольского муниципального района  не позднее  01.09.2017г.

13. Определение победителей смотра-конкурса осуществляется на основании итоговой суммы баллов, полученных участником смотра-конкурса.

14. Победителем смотра-конкурса признается участник конкурса, набравший максимальное количество баллов. Участники конкурса, набравшие одинаковое количество баллов, занимают одно призовое место. Итоги конкурса отражаются в протоколе рассмотрения материалов, подписанном председателем комиссии.

15. По итогам смотра-конкурса, решением комиссии победители награждаются дипломами.

Руководитель аппарата                                                                    О.Н. Сазанова

Приложение №  2
к постановлению администрации
Вольского муниципального района
от 28.03.2017г.  № 748
Состав

Комиссии по подведению итогов смотра-конкурса
«Самое экологически чистое муниципальное образование,
входящее в состав Вольского муниципального района»

Матвеев В.Г. -  глава Вольского муниципального района, председатель комиссии;

Баршутин В.В. -  заместитель главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству – заместитель  председателя комиссии;

Казакова Ю.М.  – консультант отдела межмуниципальных отношений администрации Вольского муниципального района – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Лабутин В.В. - начальник управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района;

Волкова Н.М. –заместитель начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района;

Неводчикова С.А. . - начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района;

Порецкова О.А.- начальник управления образования администрации Вольского муниципального района

Бардина Н.В.- начальник отдела межмуниципальных отношений администрации Вольского муниципального района;

Аллазов И.В. – начальник отдела по  информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными организациями администрации Вольского муниципального района;

Шавыкина О.И. – председатель Волького районного отделения Саратовской областной общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

Зубрицкий А.И.- председатель Общественной палаты Вольского муниципального района (по согласованию).

Игонин А.С. - координатор общественного экологического движения «Чистая Волга» (по согласованию).

Руководитель аппарата                                                                О.Н. Сазанова

Приложение

  к  Положению о смотре-конкурсе
«Самое экологически чистое муниципальное образование,
 входящее в состав Вольского муниципального района»

Информационная карта

участника смотра-конкурса

«Самое экологически чистое муниципальное образование,
входящее в состав Вольского муниципального района»
	№

п\

п
	Наименование критерия
	Пояснение
	Балл
	Оценка

материалов

	1.
	Тематическое оформление улиц

населенного пункта, посвященное проведению Года экологии и Года особо

охраняемых природных территорий

	баннеры

	1-10

	растяжки

	1-10

	2

	    Тематическое оформление объектов бюджетной сферы;

	1-10

	Тематическое оформление мест массового отдыха жителей

	1-10

	3.
	 Организация акции «Всероссийский день посадки леса»

	1-5

	4.
	Ландшафтный дизайн зеленых насаждений

	1-5

	5.
	Малые архитектурные формы

	1-10

	6.
	Организация акции «Родники особо охраняемых природных территорий Саратовской области»

	1-10

	6
	Ландшафтный дизайн природных водоемов

	1-10

	7.
	Применение нестандартных творческих и технических решений

	1-20

Руководитель аппарата                                                                     О.Н. Сазанова

5